МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2020 г Донецк №  М ?  /

Об утверждении Плана совместных информационно-просветительских
мероприятий образовательных организаций и учреждений здравоохранения на

2020/2021 учебный год

Согласно пункту 6 Закона Донецкой Народной Республики «Об
образовании», подпунктам 13.31 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 № 13-43 (с изменениями), пунктами 3.5 раздела III,
4.2 раздела IV Положения о Министерстве здравоохранения Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 17 февраля 2020 года № 6-5, Концепции по
формированию здорового жизни и профилактики заболеваний в Донецкой
Народной Республики на период до 2025 года, утвержденной Указом Главы
Донецкой Народной Республики 01.03.2019 №60, с целью координации
информационно-просветительской деятельности образовательных организаций
и организаций здравоохранения

ПРИКАЗЫВАЕМ:

1. Утвердить План совместных информационно-просветительских
мероприятий образовательных организаций и учреждений здравоохранения на
2020/2021 учебный год (прилагается).

2. Начальникам управлений (отделов) образования администраций
городов и районов Донецкой Народной Республики, руководителям
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и
науки Донецкой Народной Республики, начальникам управлений (отделов)
здравоохранения администраций городов и районов Донецкой Народной
Республики, руководителям организаций здравоохранения, подведомственных

2

Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики разработать и
утвердить календарные планы совместных мероприятий на 2020/2021 учебный
ГОД.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Министра
образования и науки Донецкой Народной Республики КушаковаМ.Н. и
Министра здравоохранения Донецкой Народной Республики Долгошапко О.Н.
в части их касающейся.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

зования и науки
одной Республики

.Н.Кушаков

Приложение
к Приказу Министерства образования и
науки Донецкой Народной Республики,
Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики
от С& ш е-ии, М ят »

ПЛАН
совместных информационно-просветительских мероприятий

образовательных организаций и организаций здравоохранения
на 2020-2021 учебный год

№
н/п

М Е Р О П Р И Я Т И Е Ц е л е в ая
ау д и то р и я

О т в е т с т в е н н ы е  и сп о л н и тел и С роки  р еал и зац и и

1 . П роведение научно-практической
конференции «Роль волонтеров в
сохранении репродуктивного
здоровья молодеж и» .

Студенты,
педагогические
работники

Г осударственное профессиональное
образовательное учреж дение «М акеевский
м едицинский колледж»;
Республиканский центр охраны м атеринства и
детства М инистерства здравоохранения Д онецкой
Н ародной Республики

Апрель 2021 года

2. П роведение в  образовательны х
организациях «Едины х
инф ормационны х дней» ч среди
обучаю щ ихся, приуроченны х к
В семирны м и  М еж дународны м  дням
здоровья

О бучаю щ иеся
образовательных
организаций

Республиканский центр охраны материнства и
детства М инистерства здравоохранения Д онецкой
Н ародной Республики; Ц ентры  здоровья городов
Горловка, Д онецк, Енакиево, М акеевка;
Республиканский наркологический центр
М инистерства здравоохранения Д онецкой Н ародной
Республики;
Н аучно-исследовательский институт
репродуктивного здоровья детей, подростков и

Согласно плану
мероприятий

2

•

м олодеж и Государственной образовательной
организации высш его проф ессионального
образования «Донецкий национальны й
м едицинский университет им. М . Горького»;
У  правления/отделы  здравоохранения
администраций городов и районов;
У правления (отделы) образования администраций
городов и районов, образовательны е организации,
подведомственны е М инистерству образования и
науки Д онецкой Н ародной Республики

О П роф илактика ОРВИ,
коронавирусной инф екции СОУГО-
19 в образовательной среде

О бучаю щ иеся,
педагогические
работники

Республиканский центр охраны  м атеринства и
детства М инистерства здравоохранения Д онецкой
Н ародной Республики; Ц ентры  здоровья городов
Горловка, Донецк, Енакиево, М акеевка;
Республиканский наркологический центр
М инистерства здравоохранения Д онецкой Народной
Республики;
Н аучно-исследовательский институт
репродуктивного здоровья детей, подростков и
молодеж и Государственной образовательной
организации высшего проф ессионального
образования «Донецкий национальны й
м едицинский университет им. М . Горького»;
У  правления/отделы  здравоохранения
администраций городов и  районов;
У правления (отделы) образования администраций
городов и районов, образовательны е организации,
подведомственны е М инистерству образования и
науки  Донецкой Н ародной Республики

Согласно плану
мероприятий

4. П роф илактика неинфекционных
заболеваний, формирование

П едагогические
работники

Республиканский центр охраны  м атеринства и
детства М инистерства здравоохранения Донецкой

Согласно плану
мероприятий

3

здорового образа жизни у населения,
влияние н а  поведенческие ф акторы
среди педагогических коллективов

■

Н ародной Республики; Ц ентры  здоровья городов
Горловка, Д онецк, Енакиево, М акеевка;
Республиканский наркологический центр
М инистерства здравоохранения Д онецкой Народной
Республики;
Н аучно-исследовательский институт
репродуктивного здоровья детей, подростков и
молодежи Государственной образовательной
организации вы сш его профессионального
образования «Д онецкий национальны й
медицинский университет им. М. Горького»;
У правления/отделы здравоохранения
администраций городов и районов;
Управления (отделы) образования администраций
городов и районов, образовательны е организации,
подведомственные М инистерству образования и
науки Донецкой Н ародной Республики

5. П роведение Республиканского
конкурса «Здоровое поколение
республики»

О бучаю щ иеся
общ еобразовате
льны х
организаций

У правления (отделы) адм инистраций городов и
районов; образовательны е организации,
подведомственные М инистерству образования и
науки Донецкой Н ародной Республики;
У  правления/отделы  здравоохранения
администраций городов и районов

Ф евраль-апрель
2021 года